Nunq; p̄ saluacōe vite aut cuiuscūq; rei
fue licet alicui mortem altius de p̄se scientē
via facti p̄curare . a maxē illius qui nullā

infert iniuriā. Nūq̄ pro saluādo vitā suā
corpalem sūt innorij via facta a se p̄uēndi
vt si nō aliter euadē p̄ot aliquis se p̄sequē
tem q̄ cōterendo puulos viam obſidentes
mors poci⁹ est expectanda. Ita dū quis est
in extrema famis necessitate non debet ab
alio simili⁹ famelico panē nccariū extor̄iq̄re
¶ omni sacramento si de De sacramētis
sit intencō actualis vel habitualis faciendi
illud quod xp̄s instituit & ecclia intēndit n̄l
agitur. Similē si forma amittit aut corrup̄i-
tur & si materia debita aut si minister p̄done⁹
defuerit & hoc precise q̄r aliquis scismaticus
est vel hereticus vel prescifus et excommunicatus
vel degradatus. non redditur impotens ad
efficiendum vel conferendum sacramenta
misi deſit aliunde vel potestas ordinis vel in
tencō debita. vel mateia vel forma. quāvis
exercendo talia in casibus prohibitis. gra-
uius delicti reus teneatur. Sfiat semper qd̄
melius erit de possibilibus dum circa sacra
mētoꝝ ministracōe dubitacō aliq̄ ḡtigēit
aut suppleat caute id quod amissum fuerit
& sub qdām ḡdicōne si nō eit illud iterādū
Cerimonialia seu figuratiua legis antiqua
ante cristi passionem erant iudeis nccaria
postmodū pro aliquo tpe licita s̄ iutilia

tantē ut nūc obseruātibus. et spem in eis po-
nētibus mortifera . nec ab eis sumēdum est
efficax argumētū . q̄ mō talia in aliquo ca-
su agē debeam⁹ . In caū dubio vñlēmēt
an aliquis sit vel non sit baptizatus . vt si sit
expositus vel baptizatus in noīe xp̄i tātum
aut alio tali dubio . iteret baptismus sub
hac vñdicōne . Si tu es baptizat⁹ ego non te
baptizo . Et si nō es baptizatus . ego te bapti-
zo . In noīe p̄ris et fi . et sp̄us sc̄i . Baptismū
sanguīs dat martiriū . et flamis . vñtricō de
pēcis aut fatissatio gratuita : p̄mis nō re-
iterat . alter ab obligacōe baptismi flumis
si facultas affuit . nō excusat . Ea que sūt
de decentia sacramētorū nōbili . instituta et
p̄mulgata ab eccl̄ia . nec abolita sunt p̄ nō
vñl̄ . et si non sūt de nēcitate sacramenti ad
faciēdū id qđ m̄tēdit . sūt tamē de nēcitate
p̄cepti ad obligandū nescientē et negligētē
absq̄ r̄onabili causa dimittant̄ . Sforma
in oī sacramēto p̄t corrūpi . aut p̄ addicōe ;
aut p̄ subtractionē . aut variacōe ; aut inter-
rupcōe ; nōbile . quia modica non impēdit
Similit̄ addicō . subtractionē et variacō . si nez
trahāt formā ad sensū aliū . nez in intelligi-
bilem reddāt . licet indiscrete et culpabiliter
fiant . sacramētū tamē nō ānullāt . Hec

in baptismo sunt de necessitate sacramenti minister ydoneus. materia q̄ est aq̄ elemēta fluida ad d̄am luti & aquarū que sūt artificiales. intencō actualis vel habitualis faciendo quod eccl̄ia intendit intingendo nō submergendo ex aqua illa baptizādū aut ei⁹ ptem p̄cipalē nudam. & q̄ aliquid cōsentiat sc̄z actu vel habitu vel in pentibus. dicēdo simul hanc formā. Ego baptizo te in nomine patris & filii & sp̄us sc̄i. amen. Minister ydoneus baptismi regulariter & extra casū necessitatis est ex eccl̄ie precepto sacerdos qui p̄mittere habet exortismos & cathefizacōem & alia obseruare q̄ in libris cōtinētur. Sed de necessitate sacramēti q̄libet viator ad excludendū āgelos vel demōes q̄ simul possunt int̄igere & verba p̄ferre. ad excludendū mācū & mutū aliū a se q̄r nemo se baptizat et intendēs actualiter vel habitualiter qđ eccl̄ia intendit etiā si nichil credat de effectu.

Baptizādus ydoneus est q̄libet viator non baptizatus qui cōsentit interpretatiō baptizari vel in fide parētum vel offerentū eum vel eccl̄ie si nunq̄ fuerit capax racōnis vt paruuli. Si autem fuerit aliquido capax racōnis & dissenseit continue baptizari aut si nullomodo consentiat dum v̄titur racione

baptizari nō debet. Secus si pante cōsiderit
nec reuōuit. q̄ p̄sumit ab ecclia nūc cōfessur⁹
si rōne nō carēt. Baptizādū non est fas
ofitei sacramētalit̄. cū baptismus sit ianua
sacramētoꝝ. et de originali otricō actualis
nequaꝝ exigitur. de actualibus vero sufficit
displacentia in gnali absq; obice male volū-
tatis p̄ponentis actualit̄ se peccaturā. quo
obice postea cessante baptismus efficaciā
suam capit. Baptismus dimittit penam
et culpā ex integrō. loquendo de pena debita
pccis. non ex ciiali institutōe. vt sūt irregu-
laritates et mortes p̄ delictis certis. loquē-
do p̄terea de pena debita p̄ se. q̄ penalitates
huius vite debite originali p̄ accēs manēt
vt sitis fames ac̄. quoꝝ causa est pccm ori-
ginale. sine quo non remisent. Si puuli
infideliū baptizent. inuitis pentibus in fide
ecclie. illi sūt vere baptizati. nec debent reddi
pntibus. si piculum timeat. Similiē illi qui
metu inducūtur ad interius cōsciendum
baptismo. quāꝝ talia agē. tōis v̄lus ecclie
non approbet. Baptismū flumis differre
licet. qn̄ et vbi non apparet scdm reisimiles
victuras prima mors. et spat̄ possiblitas
seu cōgruitas maior. recipiendi in posterū
quo casu. et si subito baptizandus morietur

amore proximi necat ipm aut bonis spoliat
Sic ingemū a sciam a diuitie possunt deside-
rari isti vel illi proximo nō adesse dum noc-
tura credunt. Ante religiois ingressum
teneor puidere ncitati pentum extreme si
possim dū non aliude patz eis prouisio nec
excusaret me religionis ingressus qn peccē
intrando. et post introitū pfitendo. Si tamē
ncitas illa nō fit extrema aut patz aliude
prouisio. non teneor p iuuando exire religi-
onem iam pfessam. Superiorib⁹ nēis qui
omēs dici p̄es pnt obediendū est de rigōē
in eis solis in quibus superioris sunt magis
autē ei cuius auctoritas potior est attentis
circūstantijs psone tpis rei publice et vtili-
tatis in istis ut in concernentib⁹ rem publi-
cam plus obediēdum est principi q̄ patri
secus in re domestica. pporcionabilitē de mo-
nacho ēspū pape et Ep̄i et abbatis et princī-
pis tpalis distincō locū habet. Quanto
plures dilicomis cause currūt circa aliquē
primū vt est habitudo prelacōis et subiecti
omis adimicem bonitatis et racō ognicōmis
beneficentie consoren prie et similiū. tanto
ceteris pibus ille debet plus amari et pferri
tn obligatio legibus cauta obseruāda est
Ab inimico pato tō sit satissimē de iniuria

aut eque firmā sicut de oposito. q̄ sit in pec-
cato mōrī vel alio legitīo impedimento. vt
est irregulāt̄as. et hec vocat certitudo mo-
ralis vel ciūlis. q̄ homo sufficientē pbatus
est. Existente casu quo homo p̄t celebra-
re licite. a a celebracōe licite desistē. lauda-
bilius est ceteris pib⁹ celebrare. tum. quia
opus de se p̄uilegiatū est a frālōfū. tum q̄
a nobiliōrī virtute p̄cedit celebracōe que fit
ex amore. q̄ omīssio que ex timore ḡnatur

Laudabilius est. q̄ opositū ceteris pib⁹
et cessante legērimo impedimēto cotidie ce-
lebrare. Pollucō nocturna tollens suffi-
cientē deuocōnem. recollētē a reuerentiā
ad sacramentū. eo q̄ aīa magis īde c̄les a
carnalis effecta est. impedit a celebracōne
q̄ diu talis carnalitas a ebētido regnauit
mīsi casu nēcitatīs v̄gēte vt si sacerdos sit
vnicus a missa parochialis fuit celebñda

Homo quī ppter hītus virtutū et facile
fui recollētē vel aliūde manet deuot⁹ ad
sacramentū. et reuerēt̄ pt⁹ nocturnā pollu-
conem nō vide t̄ per eā impediri q̄n celebret
die sequenti confessione tū ī oēm euētū p̄ce
dēce. qm̄ nulle sordes corpales impediunt
mīsi p q̄nto vel sunt pēca vel sunt ī horrore
a scādalū assīstētiū. vel deuocōem debitā

tollūt. Vir enim leprosus a vir mēstrūa
paciens a celebracōne secreta non arētur

In omni adoracōne sacramenti altaris
subintelligit condicō ista vel similiſ ſi con-
ſecratio rite a debite ſcdm iſtituōnem xp̄i
fuit celebrata. Ac p inde adorās alien⁹ eſt
ab ydolatria quāuis celebrās a nō ſecrās
eēt in culpa. Apparēte figura circa sacramē-
tū. Alia a figuā ſolita pamis a vim. Nō que-
nit sacramētum fuū ſb illa forma neq; fine
odicioē implicita vel explicita debet adorari

Positis pluribus hōſtīs ſuper altare ſi
ſacerdos intendit gñaliter om̄s conſecrā
ille conſecrate erunt. Si tantū duas ex illis
quas dēmātē ſignat ille due fuit tātūmō
conſecrate. Si illas duas intencō ſua nō de
fniāt nichil ibi conſecrat obſtantे oſuioē
intēcōmis ppter quā iſta nō magis q̄ illa
pōt dici conſecrat. Regulaře vitupabile
eſt a ſepe crimiāle q̄ ſacerdos a celebracōe
a catholic⁹ habens vſu rōmis ab eucaristie
uſuſcepſione totaliter abſtineat. Ili pue-
ri fuit ydonei uſcipere eucaristiā a ad hoc
ligari vidēntur ſemel in anno qui ſecūdum
leges censentur habiles ad nubendum po-
tent quoq; deuotio etatem hanc preuemē-
ſicut in quibusdam etatem ſupplet malicia

Audire missam integrā est de obseruaciōne sabbī. hoc est diez festoz p tpe legis euāgelice nisi p impedimētū legitimū aliq̄s se tueat. tale vero impedimentū scdm loca et tpa et etates et oſuetudines varie iudicat